UnirG
Uniyersidada de Gurupi

aniusA ntoris NUnes da Stvan ziss Po. tan Aca:as (BJI 12-7500
CamdUs Av R de Jsneran 1535 Cant°o T6g]3612-750O

Ceato drinstrattvg Av Fars do 22,1 1n 2432 Erngen er Naldrins I| (E3)3612-7527

PORTARIA N30/2023, DE 1 DE MAIO DE 2023.

*Dispòc sobre o reprocessamento de empenho c dá outras
providéncias".

0 PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de suas atribuiçòes legais e
estatutárias, com talero no Deereto Municipa!n". 233.2021. de 21 de janeiro de 2021.,

CONSIDERAND0 que os saldos. nào proccssados, dos Empenhos 0936/2022, RS

4.039.00 (Quatro Mil. Trinta e Nove Reais) e 0937:2022, RS 4.045,09 (Quatro Mil, Quarenta e Cinco
Reais e Nove C'entavos), iGtalizando RS S.O84.09 (Oito Mil, Oitenta e Quatro Reais e Nove Centavos)

foram anulados através du Portaria in° 1.186/2022:

CONSDDERANDO o teor do Despacho n° 003/2023, Almoxarifado Central, constante do

Processo Eletrônico 1028/2023;

RESOLVE:

CONSDERANDO 0s tenmos do Art. 2° da Portaria n° 1.186/2022 a qual dispõe que "Os

saldos anulados, cm decorrência de detenninação constante do Artigo anterior deverão ser retornados à sua

doiaçào orçanentária originária, em cumprimento ao disposto no Art. 38 da Lei Federal n° 4.320/1964.

Futuramente, Iavendo a apresentação do documento de anulação do empenho, este poderá ser reprocessado

mediante autorização do gestor e dos órgâos fiscalizadores desta Fundação.

Art. 3" AUTORIZAR o reprocessamento dos 2 (dois) Empenhos, no valor total de RS
8.084.09 (Oito Mil, Oitenta e Quatro Reais e Nove Centavos) em favor da Empresa EBC SOLUÇÖES E
INOVAÇÔES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ 31.601.504/0001 -90.

Art. 2". Esta Portaria entra em vigoT na data de sua publicação.

Art. 3". Revogan-se as disposiçõcs em contrário.

Gabincle da Presidencia da Fundação UnirG, aos | dias do mês de maio de 2023.

Thiago Piñeiro Miranda
Presidente da Fundação UNIRG
Deereto Municipal n'. 233/2021 Furd cir UnirG

PUBLIGPLACAR

Em: 17 NAi 2023

{ "type": "Document", "isBackSide": false }